

Dobry zawód – fajne życie

Targi edukacyjno-zawodowe „Dobry zawód – fajne życie – popularyzacja kształcenia zawodowego w województwie podlaskim”, organizowane przez Miasto Bielsk Podlaski we współpracy z Białostocką Fundacją Kształcenia Kadr, odbyły się 27 marca w Centrum Konferencyjnym Hotelu „Unibus” w Bielsku Podlaskim.

Targi adresowane były do uczniów ostatnich klas oddziałów gimnazjalnych z terenu subregionu bielskiego obejmującego powiat bielski, hajnowski i siemiatycki. Miały na celu popularyzację kształcenia zawodowego, zarówno wśród gimnazjalistów, jak i ich rodziców, którzy odgrywają bardzo ważną rolę w planowaniu ścieżki edukacyjno-zawodowej swoich dzieci.

Tegoroczne targi cieszyły się dużym zainteresowaniem. Wzięło w nich udział kilkaset uczniów ostatnich klas gimnazjów z kilkunastu szkół znajdujących się na terenie subregionu bielskiego. Bezpośrednie spotkanie z przedstawicielami szkół zawodowych oraz lokalnych pracodawców dało młodzieży okazję do bliższego zapoznania się z ich ofertą, a także możliwość uzyskania kompletnych i wyczerpujących odpowiedzi na wiele pytań związanych z systemem nauczania, zasadami funkcjonowania i strukturą organizacyjną poszczególnych szkół ponadgimnazjalnych oraz perspektywami przyszłego zatrudnienia po ich ukończeniu.

Podczas targów zaprezentowały się: szkoły ponadgimnazjalne i ponadpodstawowe prowadzące kształcenie zawodowe na terenie subregionu bielskiego: Zespół Szkół nr 1 im. Marszałka Józefa Kłemenisa Piłsudskiego w Bielsku Podlaskim, Zespół Szkół nr 4 im. Ziemi Podlaskiej w Bielsku Podlaskim, Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Krzysztofa

Kluka w Rudce, Zespół Szkół Technicznych im. Władysława Stanisława Reymonta w Czartajewie, Technikum Leśne w Białowieży; przedsiębiorstwa: Danwod SA, Unibep SA, Arhelan sp. z o.o., hotel Cztery Pory Roku, Pronar sp. z o.o., Suempol sp. z o.o., hotel Unibus; instytucje: Powiatowy Urząd Pracy w Bielsku Podlaskim, Młodzieżowe Centrum Karier w Bielsku Podlaskim, Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży i Mobilne Centrum Informacji Zawodowej w Białymstoku.

Przedstawiciele szkół i pracodawców przygotowali wiele atrakcji dla młodzieży odwiedzającej targi. Gimnazjaliści mieli okazję zapoznania się ze sprzętem, którego obsługi uczą się przyszli mechanicy, spróbowania wypieków przygotowanych przez starszych kolegów uczących się w klasach wielozawodowych oraz posłuchania i obejrzenia występów szkolnych zespołów wokalnych i tanecznych. Swoje umiejętności zaprezentowały m.in. Młodzieżowa Szkolna Orkiestra Dęta działająca przy Zespole Szkół nr 1 im. Marszałka Józefa Kłemenisa Piłsudskiego w Bielsku Podlaskim oraz Zespół Pieśni i Tańca „Podlaskie Kukułki” z Zespołu Szkół nr 4 im. Ziemi Bielskiej w Bielsku Podlaskim.

Dużym zainteresowaniem cieszył się także pokaz robota interaktywnego EuGenius, przeprowadzane on-line badania predyspozycji zawodowych uczniów oraz wykonywane laserowo na piance do



Targi cieszyły się dużym zainteresowaniem młodzieży z Bielska Podlaskiego i okolic. Na pierwszym planie interaktywny robot EuGenius w rozmowie z jednym z gości. Fot. Krzysztof Jankowski

serwowanej kawy logo projektu. Podczas części artystycznej wystąpił zespół „Fart” działający przy Bielskim Domu Kultury.

Młodzieżowe Centrum Karier w Bielsku Podlaskim oraz Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży i Mobilne Centrum Informacji Zawodowej w Białymstoku, oprócz zaprezentowania swojej oferty, umożliwiły młodzieży oraz ich rodzicom indywidualne konsultacje z doradcami zawodowymi dotyczące możliwości dalszego kształcenia, szkolenia, perspektywicznych zawodów oraz lokalnego rynku pracy. Za pomocą odpowiednich ankiet i testów młodzież miała również możliwość przeanalizowania własnych skłonności, zainteresowań, uzdolnień i predyspozycji zawodowych.

Podczas targów odbywał się również event podsumowujący projekt „Dobry zawód – fajne życie – popularyzacja kształcenia zawodowego w woj. podlaskim”,

a także konferencja i debata na temat lokalnego rynku pracy oraz wizerunku kształcenia zawodowego w subregionie bielskim. W debacie udział wzięli: Jarosław Borowski – Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski, Sławomir Jerzy Snarski – Starosta Bielski, Romuald Margański – dyrektor Zespołu Szkół nr 1 im. Marszałka Józefa Kłemenisa Piłsudskiego, Bolesław Hryniewicki – dyrektor Zespołu Szkół nr 4 im. Ziemi Bielskiej, Beata Dawidziuk – dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Bielsku Podlaskim, Aneta Adruszkiewicz – dyrektor personalna Unibep SA i Piotr Żukowski – wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 w Bielsku Podlaskim. W trakcie sesji panelowej zaprezentowane zostały innowacyjne metody wsparcia młodzieży podczas przejścia po zakończeniu edukacji do etapu pracy zawodowej, współpracy z pracodawcami oraz formy wsparcia kształcenia praktycznego. (Ok)

Uczelnie w powiecie

Już po raz siedemnasty w Bielsku Podlaskim odbyły się Prezentacje Edukacyjno-Doradcze „Uczelnie w powiecie”.

Podczas prezentacji w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów swoją ofertę edukacyjną zaprezentowało jedenaście szkół wyższych: Akademia Sztuki Wojennej w War-

szawie, Niepaństwowa Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Białymstoku, Państwowa Szkoła Wyższa w Białej Podlaskiej, Politechnika Białostocka, Uniwersytet Medyczny w Białymstoku, Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach, Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie, Uniwersytet w Białymstoku, Wojskowa Akademia Techniczna w Warszawie, Wyższa Szkoła Agrobiznesu w Łomży, Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania w Białymstoku.

Patronat nad tegoroczną imprezą, którą zorganizowały Wieści Podlaskie, objęli: Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski, Starosta Bielski Sławomir Jerzy Snarski i Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski Jarosław Borowski. Nagrodzili oni uczelnie, które zaprezentowały najciekawszą i najbogatszą ofertę. Burmistrz nagroził Państwową Szkołę Wyższą w Białej Podlaskiej, starosta – Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie, natomiast dyplom wojewody otrzymała Wojskowa Akademia Techniczna w Warszawie. (jan)

Wiosna w lesie

W Bielskim Domu Kultury wręczono nagrody autorom najciekawszych prac, które nadesłano na konkurs plastyczny „Wiosna w lesie”.

Podsumowanie konkursu odbyło się 21 marca w BDK. W jego trakcie wręczono 14 nagród i 7 wyróżnień w obu kategoriach wiekowych: klas I-III i IV-VI szkół podstawowych. Dzieci otrzymały piękne albumy przyrodnicze, zestawy materiałów plastycznych i dyplomy. Dyplomami uhonorowano również nauczycieli, instruktorów plastyki, którzy przygotowali laureatów do konkursu. Fundatorem nagród był Bielski Dom Kultury i Nadleśnictwo Bielsk w Bielsku Podlaskim. Podsumowaniu konkursu towarzyszyła wystawa prac nagrodzonych i wyróżnionych.



Podczas podsumowania konkursu młodzi artyści odebrali nagrody. Fot. BDK

W tym roku na konkurs organizowany przez Bielski Dom Kultury wpłynęło 161 prac plastycznych wykonanych w różnych technikach: prace malowane pastelą olejną i kredką, batiki woskowe, monotypie, collage oraz prace w technikach mieszanych. Do konkursu przystąpiły dzieci i młodzież ze szkół i placówek kulturalno-oświatowych z woj. podlaskiego m.in.: z Augustowa, Białegostoku, Bocięk, Krynek i Szepietowa. Organizatorzy nie kryją radości, iż do konkursu przystąpiły dzieci ze wszystkich szkół podstawowych Bielska Podlaskiego.

Ideą konkursu było kształtowanie wrażliwości i szacunku do ojczystej przyrody, promocja zasobów przyrody i właściwych zachowań w lesie, obserwacja świata roślin i zwierząt wczesną wiosną, praca w lesie – ważne zadanie leśników oraz poszukiwanie nowych rozwiązań plastycznych. (BDK)

Zapusty teatralne

Tegoroczne „Zapusty teatralne” w Bielskim Domu Kultury zgromadziły wielu lokalnych aktorów i sporą publiczność.

Rozpoczęły się przedstawieniem koledniczym pn. „Tron” w wykonaniu grupy obrzędowej „Antrakt”. Następnie na scenie zaprezentowała się najmłodsza grupa „Antraktu” z przedstawieniem „Wielka zadyma z Mikołajem”. Widowiska teatralne przeplatane były recytacją wierszy laureatów konkursów recytatorskich, m.in. „Trójgłosu Poetyckiego” i pięknym woka-



Młodzi aktorzy podczas zapustów teatralnych. Fot. BDK

lem Weroniki Fiedoruk, zdobywczyni pierwszego miejsca w Eliminacjach Rejonowych Festiwalu „Piosenka Białoruska 2019”. Zgromadzona publiczność wysłu-

chała interpretacji wierszy w wykonaniu: Aleksandry Zinkiewicz, Inesy Haponiuk, Julii Selwesiuk, Aleksandry Osipiuk, Heleny Kotelczuk, Martyny Gerez i Taisy Fionik. Wokalistki Studia Piosenki „Fart” oraz aktorzy Teatru Seniora „Retro”: Nina Bielecka, Halina Sawin, Włodzimierz Wiesiełowski i Jan Oniśkiewicz wspólnie zaprezentowali fragment programu opartego na twórczości Agnieszki Osieckiej.

Na zakończenie „Zapustów” upominki wszystkim członkom zespołu teatralnego wręczyła Zastępca Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski Bożena Teresa Zwolińska. (BDK)

Bielskie Klimaty Artystyczne

W Bielskim Domu Kultury odbyły się Bielskie Klimaty Artystyczne – impreza cykliczna, mająca na celu prezentację działalności zespołów istniejących w BDK i integrację środowiska artystycznego, a także rozwój współpracy z miastami partnerskimi.

Na program tegorocznych Bielskich Klimatów składał się koncert zespołów, prezentacja istniejących przy BDK pracowni plastycznych, teatralnych i kół zainteresowań. Jako pierwsza wystąpiła wokalistka z białoruskiego Kobrynia Elizawieta Kozak, a tuż po niej zespół „Karuzela”. W dalszej części programu wystąpił Ukraiński Zespół Pieśni i Tańca „Ranok”, Męski Zespół „Kuranty”, Zespół Pieśni Białoruskiej „Małanka”, Zespół Pieśni i Tańca „Wasiloczki”, Chór Polskiej Pieśni Narodowej w niecodziennej odsłonie w repertuarze rozrywkowym „Podróż za jeden uśmiech” oraz Studio Piosenki „Fart”.

Koncerty przeplatane były informacjami o działalności zespołów i ich osiągnięciach. Zaprezentowano działalność zespołów, które w roku 2018 miały swoje jubile-

usze, a mianowicie Pracowni Plastycznej „Atelier” (5-lecie) oraz Męskiego Zespołu „Kuranty” (15-lecie).

„Klimatom” towarzyszyła wystawa malarstwa „Atelier”. Swoją czas otrzymały także: arteterapia, zajęcia ruchowo-gimnastyczne dla pań 50+, koło fotograficzne „Migaffka”, grupa numizmatyczno-historyczna „Polski Grosz”, grupa z programowania i robotyki, nowopowstałe „Koło Dziennikarskie” oraz Grupa Tańca Współczesnego.

Od sześciu lat podczas Bielskich Klimatów Artystycznych wręczane są Doroczne Nagrody Przyjaciela Bielskiego Domu Kultury z wizerunkiem anioła. W tym roku dyrektor BDK Elżbieta Fionik nagrodziła „Aniołami” następujące osoby: Tamarę Rusaczyk (prezes Bielskiego Sto-



Laureaci Dorocznej Nagrody Przyjaciela Bielskiego Domu Kultury. Fot. BDK

warzyszenia „Uniwersytet Trzeciego Wieku”), Teresę Siegień (właścicielkę kwaciarni „Jaśmin”), Aleksandra Juszcuka (dyrektora Artystycznego Koledżu w Kobryniu na Białorusi), Andrzeja Dłużewskiego (długoletniego pracownika BDK, a obecnie Osiedlowego Domu Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej w Bielsku Podlaskim). (BDK)

Sterylizacja, kastracja i znakowanie psów i kotów właścicielskich

Ponownie ruszyła akcja sterylizacji, kastracji i znakowania psów i kotów właścicielskich. 50 procent ceny finansuje Miasto.

Z dniem 1 lutego 2019 r. Miasto Bielsk Podlaski przystąpiło do naboru wniosków o dofinansowanie zabiegów sterylizacji/kastracji/znakowania psów i kotów posiadających właściciela w ramach realizacji „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Bielsk Podlaski na rok 2019”.

Warunkiem skorzystania z dofinansowania jest:

- wypełnienie przez właściciela / opiekuna zwierzęcia w Urzędzie Miasta (pokój 105), formularza wniosku, o skierowanie na zabieg. (Wypełniając wniosek konieczna jest znajomość wagi psa/suki, oraz okazanie dokumentu potwierdzającego poddanie zwierzęcia szczepieniu przeciw wściekliźnie).

- złożenie oświadczenia: dotyczącego zabiegu znakowania; dotyczącego sterylizacji lub kastracji i znakowania.

Dofinansowanie przysługuje tylko mieszkańcom Miasta Bielsk Podlaski, właścicielom (do maks. trzech zwierząt), co będzie sprawdzane przy wypełnianiu wniosku.

Uwaga! Warunkiem niezbędnym otrzymania dofinansowania z Miasta do usługi sterylizacji/kastracji zwierzęcia jest wyrażenie zgody na jego znakowanie i zarejestrowanie w elektronicznej bazie danych SAFE Animal, chyba że dotyczy to kota lub pies był znakowany.

WAŻNE! Podczas zabiegu, suki i kotki nie mogą być w trakcie cieczki/ruji.

Od ostatniego szczepienia muszą upłynąć przynajmniej 2 tygodnie.

Minimum 12 godzin przed zabiegiem nie należy karmić zwierzęcia – podajemy tylko wodę do picia.

Należy we własnym zakresie zapewnić zwierzęciu kaftanik pooperacyjny lub kołnierz.

Należy przestrzegać zaleceń pooperacyjnych przekazanych przez lekarza weterynarii.

Dla zachowania bezpieczeństwa zaleca się, aby koty dostarczane na zabieg i po zabiegu transportowane były w transporterach.

Dodatkowe badania, zabiegi lub inne usługi weterynaryjne, nie są objęte dofinansowaniem.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta, pokój nr 105 lub telefonicznie pod numerem 85 731-81-09, kontaktując się z Panią Agnieszką Mazur.

Zabiegi sterylizacji/kastracji/znakowania wykonywane są w niżej wymienionych placówkach weterynaryjnych od 1 lutego 2019 r. do wyczerpania kwoty przeznaczonej na realizację projektu, nie dłużej jednak niż do 30 listopada 2019 r.

- Prywatna Lecznica Zwierząt Lek. Wet. Włodzimierz Ślesieński, ul. Kazimierzowska 14, 17-100 Bielsk Podlaski; tel. 85 730 36 01

- Przychodnia dla Zwierząt S.C., ul. Tadeusza Kościuszki 2, 17-100 Bielsk Podlaski; tel. 85 730 20 83

- Lecznica Weterynaryjna "Animals" Piotr Burzyński, ul. Jagiellońska 16, 17-100 Bielsk Podlaski; tel. 85 730 26 04

- Gabinet Weterynaryjny Rzepniewska Katarzyna, ul. Kazanowskiego 15b, 17-100 Bielsk Podlaski; tel. 501 838 884 (Gk)

Lp.	Wyszczególnienie	Cena (brutto)* za 1 szt.
I. KOTY		
1.	Sterylizacja kotki	100
2.	Kastracja kocura	50
II. PSY		
1.	Sterylizacja suki ważącej	
1)	do 15 kg.	140
2)	od 15 kg. do 30 kg	160
3)	powyżej 30 kg	180
2.	Dodatkowa opłata za sterylizację suki w wysokiej ciąży	40
3.	Kastracja psa ważącego	
1)	do 15 kg.	70
2)	od 15 kg. do 30 kg	90
3)	powyżej 30 kg	100
4.	Elektroniczne znakowanie zwierząt (psów i kotów)	35

Ceny jednostkowe brutto za poszczególne zabiegi (z tego 50% płaci Miasto Bielsk Podlaski, a drugie 50% właściciel zwierzęcia)

Aktualizacja obowiązkowej ewidencji zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków

Urząd Miasta informuje, że zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 t.j.), gminy mają obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych na nieczystości płynne (szamb) oraz ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków.

Wpisy do ewidencji dokonywane są na podstawie zgłoszenia właściciela lub użytkownika nieruchomości, na której zlokalizowany jest zbiornik bezodpływowy lub przydomowa oczyszczalnia ścieków.

W związku z powyższym każdy właściciel nieruchomości na terenie Bielska Podlaskiego wyposażonej w zbiornik bezodpływowy bądź przydomową oczyszczalnię ścieków powinien złożyć aktualne zgłoszenie do ww. ewidencji.

Druki zgłoszenia dostępne są w Urzędzie Miasta Bielsk Podlaski w pokoju nr 105, a także na stronie internetowej www.umbielskpodlaski.pl.

Wypełnione i podpisane zgłoszenia należy składać w terminie do 31.05.2019 r. w Urzędzie Miasta osobiście albo za pośrednictwem poczty. Urząd Miasta informuje, że w przypadku niedopełnienia wyżej wymienionego obowiązku, będą prowadzone kontrole w zakresie sposobu po-

stępowania z powstającymi ściekami na terenie nieruchomości niepodłączonych do sieci kanalizacyjnej, dla których nie zostaną złożone zgłoszenia.

Jednocześnie Urząd Miasta przypomina, że zgodnie z art. 6 ust 1 z dnia 13 września 1996 r. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, są obowiązani do udokumentowania

w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, poprzez okazanie takich umów i dowodów uiszczenia opłat za te usługi. Osoby, które nie mają jeszcze podpisanych umów na opróżnianie zbiorników bezodpływowych powinny to uczynić niezwłocznie. (UM)

Zapraszamy!

Mecze piłkarzy

Na kolejne mecze podlaskiej IV ligi zapraszają piłkarze Tura Bielsk Podlaski. Wiosną zagrają jeszcze pięć meczów na stadionie miejskim przy ul. Elizy Orzeszkowej 19. 20 kwietnia, sobota, godz. 16.00: Tur Bielsk Podlaski – Warmia Grąjewo; 26. kolejka – 5 maja, niedziela, godz. 16.00: Tur Bielsk Podlaski – Sparta Szepietowo; 28. kolejka – 18 maja, sobota, godz. 17.00: Tur Bielsk Podlaski – MOSP Białystok; 30. kolejka – 1 czerwca, sobota, godz. 17.30: Tur Bielsk Podlaski – Magnat Juchnowiec Kościelny; 34. kolejka – 22 czerwca, sobota, godz. 17.00: Tur Bielsk Podlaski – Hetman Białystok.

Lew Wegetarianin

Bielski Dom Kultury oraz Stowarzyszenie Poetów Ziemi Bielskiej zapraszają na promocję książeczki autorstwa Andrzeja Sałnikowa pt. „Lew Wegetarianin”. Będzie ona miała miejsce w środę 24 kwietnia o godz. 9.00 w Bielskim Domu Kultury przy ul. Kopernika 3. Promocji towarzyszyć będzie rozstrzygnięcie Konkursu Plastycznego „Lew Wegetarianin” oraz wernisaż wystawy prac laureatów konkursu.

Dzień Ziemi

Bielski Dom Kultury i Nadleśnictwo Bielsk zapraszają na festyn z okazji Dnia Ziemi pn. „I Ty posadź swoje drzewo”. Impreza rozpocznie się w środę 24 kwietnia o godz. 9.30 w BDK przy ul. Kopernika 3. W jej programie znajdują się: program artystyczny o tematyce ekologicznej, konkursy i quizy o tematyce leśnej, wystawa pokonkursowa „Wiosna w lesie”, akcja plastyczna dla przedszkolaków, warsztaty rękodzielnicze dla uczniów szkół podstawowych, akcja sadzenia drzewka na placu BDK.

Start sezonu motocyklowego

Otwarcie sezonu motocyklowego 2019 odbędzie się 4 maja. Imprezę zorganizowaną przez Stowarzyszenie „Godboys” objął honorowym patronatem Bur-

mistrz Miasta Bielsk Podlaski. W programie: godz. 9.00 – zbiórka pod Sanktuarium Miłosierdzia Bożego przy ul. Wojska Polskiego 66 w Bielsku Podlaskim; godz. 10.30 – msza święta w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego i nabożeństwo w cerkwi pw. Opieki Matki Boskiej przy ul. Reymonta 6 w Bielsku Podlaskim; godz. 12.00 – parada ulicami Bielska Podlaskiego: Wojska Polskiego i Mickiewicza, powrót, przejazd do Kolonii Boćki na poczęstunek dla przybyłych motocyklistów.

Spotkanie z biografką

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na spotkanie z Ewą Jąłochowską, autorką biografii rodzeństwa sławnych Polaków. Spotkanie zaplanowano na czwartek 9 maja o godz. 17.00 w MBP przy ul. Kazimierzowskiej 14.

Bielska Majówka Modelarska

11 i 12 maja w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 3 z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego im. Jarosława Kostyczewicza ul. Poniatowskiego 9 odbędzie się konkurs i wystawa modeli kartonowych „Bielska Majówka Modelarska”. Honorowy patronat nad imprezą objął Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski. Zwiedzanie wystawy zaplanowano: w sobotę 11 maja w godz. 13.00 - 19.00 i w niedzielę 12 maja w godz. 9.00 - 15.00. Organizatorem imprezy jest Osiedlowy Dom Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej w Bielsku Podlaskim przy aktywnym udziale członków grupy nieformalnej Kartonowy Tur. Partnerem konkursu jest World of Tanks.

Jest to już 2. edycja tej imprezy, która zrzesza fanów modelarstwa pod mottem „Modelarze – Modelarzem”. Tematem przewodnim imprezy jest „Wrzesień '39”. Przewidziane są nagrody dla autorów najlepszych modeli, takie jak dyplomy, medale oraz nagrody rzeczowe.

Fundusze europejskie

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Białymstoku 14 maja zaprasza na dyżur specjalisty ds. funduszy europejskich, który odbędzie się w Urzędzie Miasta w Bielsku Podlaskim przy ul. M. Kopernika 1, w godz. 10.00 – 12.30.

Mieszkańcy Bielska Podlaskiego i okolic będą mogli dowiedzieć się m.in.: czy istnieje możliwość dofinansowania danego przedsięwzięcia ze środków unijnych, jakie są terminy konkursów, gdzie składać ewentualne wnioski, jak przebiega procedura ubiegania się o dofinansowanie. Dyżur będzie przeznaczony dla wszystkich mieszkańców, w tym przedsiębiorców, przedstawicieli kultury, jednostek samorządu terytorialnego i innych.

Kiermasz książek

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na obchody Tygodnia Bibliotek. Podczas Tygodnia Bibliotek w dniach 9-14 maja odbędzie się „Kiermasz książek za złotówkę”. W ofercie znajdują się książki dla dzieci i dorosłych wycofane z księgozbioru biblioteki. Kiermasz będzie się odbywał w godzinach pracy MBP, czyli od godz. 10.00 do 18.00.

Ulubiona postać z bajki

Uczniowie klas I-III szkół podstawowych mogą wziąć udział w Miejskim Konkursie Plastycznym „Moja ulubiona postać z bajki lub baśni europejskiej”. XVI edycję konkursu organizuje Szkoła Podstawowa nr 3 z DNJB im. Jarosława Kostyczewicza pod honorowym patronatem Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski. Prace na-

leży dostarczyć do 9 maja do biblioteki Szkoły Podstawowej. Rozstrzygnięcie konkursu planowane jest na 16 maja. Wyróżnieni uczestnicy otrzymają nagrody – niespodzianki ufundowane przez sponsorów. Więcej informacji o konkursie oraz jego regulamin można znaleźć na stronie internetowej szkoły.

Bielski Almanach Poezji

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na spotkanie promujące najnowszą publikację Stowarzyszenia Poetów Ziemi Bielskiej pt. „Bielski Almanach Poezji 2019”. Rozpocznie się ono w piątek 24 maja o godz. 16.30 w MBP przy ul. Kazimierzowskiej 14 w Bielsku Podlaskim.

Święty w oczach dziecka

Muzeum w Bielsku Podlaskim Oddział Muzeum Podlaskiego w Białymstoku, Wydział Katechezy i Szkolnictwa Katolickiego Kurii Diecezjalnej w Drohiczynie, Dekanat Bielski oraz Fundacja Mater zapraszają dzieci i młodzież do udziału w XIV edycji Międzynarodowego Konkursu Plastycznego „Święty Jan Paweł II w oczach dziecka”, którego hasło brzmi w tym roku: „Wstańcie, chodźmy”. Informacje o zasadach przystąpienia do konkursu można znaleźć w serwisach internetowych urzędu miasta oraz Muzeum Podlaskiego. (jan)

Lokalny punkt pomocy pokrzywdzonym przestępstwem

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim informuje, iż zawarł porozumienie w sprawie zasad współpracy z Towarzystwem AMICUS w Białymstoku w celu zapewnienia warunków umożliwiających udzielania wsparcia osobom pokrzywdzonym przestępstwem oraz członkom ich rodzin a także świadkom i osobom im najbliższym.

Lokalny punkt pomocy pokrzywdzonym przestępstwem mieści się w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, przy ul. Kazimierzowskiej 18/3, tel. 85 7302006. Godziny pracy punktu: poniedziałek – czwartek: 15.30-16.30

Celem działalności jest: udzielanie pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem oraz osobom im najbliższym, świadkom i osobom im najbliższym, wsparcie i rozwój instytucjonalnego systemu pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem i świadkom poprzez utworzenie Sieci Pomocy Osobom Pokrzywdzonym.

Ośrodek zapewnia nieodpłatnie: pomoc prawną, alternatywne metody rozwiązywania konfliktów, psychologiczną, psychiatryczną, terapeutyczną; pomoc tłumacza, w tym tłumacza migowego; pokrywanie kosztów świadczeń zdrowotnych oraz wyrobów medycznych, zakupu żywności lub bonów żywnościowych, odzieży, bielizny, obuwia, środków czystości i higieny osobistej itp.

Całodobowy telefon do pracownika pierwszego kontaktu: 697 697 205, adres ośrodka: Białystok ul. Brukowa 28/8, e-mail: pomagamy@ta.org.pl

Turniej młodych piłkarzy Brylant Cup

Utalentowani piłkarze z rocznika 2009 rywalizowali w Międzynarodowym Turnieju Halowym Piłki Nożnej „Brylant Cup 2019”, który odbył się pod honorowym patronatem Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski.

Zwycięzcą rozgrywek została Akademia Techniki Białostok, która na podium wyprzedziła Stowarzyszenie Sportowo-Edukacyjne Petrus Łapy oraz Orła Siemiatycze. Czwarte miejsce w stawce dwunastu drużyn zajęli gospodarze turnieju – Akademia Piłkarskich Talentów Brylant Bielsk Podlaski.

Podczas turnieju, który rozgrywany był w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 3 z DNJB im. Jarosława Kostyczewicza w Bielsku Podlaskim, przyznano także nagrody indywidualne. Królem strzelców został podopieczny bielskiego

Brylantu – Dawid Zajączkowski, najlepszym zawodnikiem turnieju uznano Miłosza Wojnę (Akademia Techniki Białostok), zaś najlepszym bramkarzem – Franciszka Zduńczyka (Petrus Łapy).

Końcowa kolejność turnieju: 1. Akademia Techniki Białostok, 2. Petrus Łapy, 3. Orzeł Siemiatycze, 4. Brylant Bielsk Podlaski, 5. Kobryń (Białoruś), 6. Pasja Hajnówka, 7. Kobryń II (Białoruś), 8. Junior Białostok, 9. Akademia Techniki II Białostok, 10. Pionier Brańsk, 11. Brylant II Bielsk Podlaski, 12. Korona Dobrzyńewo.

(jan)



Młodzi piłkarze Akademii Piłkarskich Talentów Brylant Bielsk Podlaski z trenerem Marcinem Niewińskim. Fot. APT Brylant Bielsk Podlaski

Miejski mityng lekkoatletyczny

108 uczniów z bielskich szkół wzięło udział w XXII Halowym Mityngu Miasta Bielsk Podlaski w skoku wzwyż i w skoku o tyczce. Zawody rozegrano w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 3 z DNJB im. Jarosława Kostyczewicza pod honorowym patronatem Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski.

Mityng odbył się w ramach programu Polskiego Związku Lekkiej Atletyki „Lekkoatletyka dla każdego”. Wystartowała w nim młodzież ze szkół podstawowych (klasy IV-VIII) oraz trzecich klas gimnazjalnych. Zawody rozegrano na dwóch skoczniach, na których co godzinę rywalizowali uczniowie kolejnych roczników. Sędziami głównymi poszczególnych skoczni byli: Piotr Nikolajuk-Stasiuk (dziewcząt) i Jerzy Czykwini (chłopców).



Uczestnicy zawodów wraz z organizatorami i sędziami. Fot. Krzysztof Jankowski

Najlepszym zawodnikiem i zawodniczką pamiątkowe medale, koszulki i statuetki wręczyli: Jarosław Borowski Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski, Jan Zalewski prezes Klubu Sportowego „Podlasie” Białostok i wiceprezes Podlaskiej Federacji Sportu, oraz Joanna Kalinowska dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 z DNJB im. Jarosława Kostyczewicza w Bielsku Podlaskim.

Nagrody zostały ufundowane przez Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Bielsku Podlaskim z dotacji Urzędu Miasta Bielsk Podlaski. Z wynikami mityngu można zapoznać się na stronie internetowej Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Bielsku Podlaskim.

(jan)

Pływacy z sukcesami na zawodach w Brześciu

Młodzi sportowcy z Bielska Podlaskiego zdobyli medale podczas Zawodów Pływackich „Dni Obrońców Ojczyzny”, które rozgrywano w Brześciu na Białorusi.

W turnieju tym uczestniczyło około siedmiuset zawodników z czterech krajów: Białorusi, Polski, Rosji i Ukrainy. Miejski Klub Pływacki „Wodnik” Bielsk Podlaski reprezentowało 12 zawodników: Margaryta Jakubowska, Gabriel Masalski, Jakub Momotko, Karol Oksiuta, Jagoda Ołdytowska, Oliwier Ołdytowski, Marcin Panasiuk, Mateusz Panasiuk, Wiktoria Rajewska, Paweł Turowski, Amelia Wojciuk i Dominik Zawadzki.

Pięcioro z nich zdobyło medale w swoich kategoriach wiekowych. W sumie bielszczanie – podopieczni trenerów Andreja Gliwy i Józefa Jakubowskiego – przywieźli z Brześcia aż jedenaście medali, w tym sześć złotych krążków. W trakcie zawodów padło wiele nowych rekordów klubu i rekordów życiowych. Czterech naszych pływaków (zawodnicy z rocznika 2003 i zawodniczki z rocznika 2004 i 2005) nie było klasyfikowanych w rankingu medalowym, ale swoimi rezultatami

potwierdzili że na tym etapie przygotowani są w wysokiej formie.

Medale reprezentantów MKP Wodnik Bielsk Podlaski:

kategoria 2008 r.: Margaryta Jakubowska: 50m dowolnym – złoto, 50m motylkowym – srebro, 100m motylkowym – brąz

kategoria 2007 r.: Paweł Turowski: 50m klasycznym – złoto, 100m klasycznym – złoto, 200m zmiennym – złoto; Karol Oksiuta: 200m dowolnym – złoto

kategoria 2005-2006 r.: Marcin Panasiuk: 200m dowolnym – srebro, 100m dowolnym – brąz; Gabriel Masalski: 50m dowolnym – złoto, 100m motylkowym – brąz. (MKP)

Koperta Życia dla seniora

W Bielsku Podlaskim ruszył realizowany przez Urząd Miasta projekt „Koperta Życia dla seniora”, który ma ułatwić służbom medycznym i ratowniczym udzielanie pomocy osobom starszym, przewlekle chorym i samotnym.

Projekt „Koperta Życia dla seniora” uzyskał akceptację mieszkańców naszego miasta podczas głosowania Budżetu Obywatelskiego na rok 2019. Zadanie polega na przygotowaniu kopert z danymi jej posiadacza, m.in. informacją o stanie zdrowia, historią choroby, listą używanych leków i ewentualnych alergii na nie, kontaktem do lekarza rodzinnego i najbliższej osoby. Kopertę tę należy umieścić w dostępnym miejscu w mieszkaniu (np. w lodówce), a miejsce to oznaczyć specjalnie przygotowaną do tego celu naklejką.

Koperta Życia to nieoceniona pomoc dla ratowników w sytuacji, gdy potrzebują oni danych o samotnym pacjencie, a nikt ich nie może udzielić. Dzięki niej służby mogą skuteczniej i szybciej nieść pacjentowi pomoc w razie jakiegokolwiek interwencji.

Wszyscy zainteresowani mieszkańcy Bielska Podlaskiego w wieku 60+ mogą odbierać „Koperty Życia”. Ich dystrybucją zajmują się: Urząd Miasta Bielsk Podlaski przy ul. Kopernika 1, pokój nr 115 (tel. 85 731 81 18) – wydano 105 kopert, Miejska Rada Seniorów w Bielsku Podlaskim przy ul. Kopernika 3 – wydano 450 kopert, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przy ul. Kazimierzowskiej 18/3 (tel. 85 730 20 06) – wydano 200 kopert, SPZOZ w Bielsku Podlaskim – wydano 50 kopert, NZO „LEKO” w Bielsku Podlaskim – wydano 100 kopert, NZO „Twój Lekarz” Sp. p. w Bielsku Podlaskim – wydano 100 kopert. Na dzień 1 kwietnia było jeszcze dostępnych ok. 490 sztuk kopert w Urzędzie Miasta Bielsk Podlaski, pokój nr 115.

Więcej informacji o „Kopercie Życia dla seniorów” można znaleźć na stronie internetowej – www.kopertazycia.pl. (OK)

Parasol dla ochrony w sytuacjach kryzysowych

W naszym mieście odbywały się dwudniowe warsztaty poświęcone zarządzaniu kryzysowemu. Ich organizatorem była 1 Podlaska Brygada Obrony Terytorialnej.



Wyposażenie i sposób pracy żołnierzy interesowały też najmłodszych bielszczan. Fot. Krzysztof Jankowski

Warsztaty pod nazwą „Parasol” miały na celu wypracowanie optymalnego modelu wykorzystania potencjału wojska w procesie zarządzania kryzysowego. Oprócz żołnierzy wzięli w nich udział przedstawiciele innych służb ratowniczych i mundurowych, a także instytucji odpowiedzialnych za zarządzanie kryzysowe z czterech powiatów: bielskiego, hajnowskiego, siemiatyckiego i wysokomazowieckiego. Obecni byli też reprezentanci samorządów, w tym Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski Jarosław Borowski.

W ramach warsztatów odbyła się prezentacja „modułu zadaniowego”, czyli pojazdów, sprzętu i wyposażenia, który może zostać użyty w przypadku sytuacji kryzysowych. Zaliczyć do nich można m.in.: usuwanie skutków burz i nawałnic, podpienia czy awarie sieci elektrycznych.

Pokaz odbył się na ul. Plac Ratuszowy w centrum Bielska Podlaskiego i cieszył się dużym zainteresowaniem mieszkańców naszego miasta. (jan)